Página 50   25 de Julho de 2022 Nº 28.293

A SBU EMPREENDIMENTO 01 LTDA, CNPJ: 38.161.286/0001-60,
Processo nº 193912/2021, torna público por meio deste que requereu a
outorga dos poços tubulares construídos na Estrada A,zona rural, município
de Cuiabá/MT com outros usos, tendo
estes alocados sob as coordenadas: DATUM SIRGAS 2000: PT 01 - Lat.

Long PT 02
Long
<BEGIN:1369584:50>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA PARA
A PRIMEIRA REFORMULAÇÃO E APROVAÇÃO ESTATUTÁRIA DO
CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PÚBLICA (CONSEG)
ELSON ROCHA DA SILVA
O CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PÚBLICA (CONSEG)
ELSON ROCHA DA SILVA - MT, no uso de suas atribuições legais, deixa
público e convocam toda diretoria executiva, no dia 20  de agosto de 2022
na Base de Polícia Comunitária do Bairro Jardim Vitória em Cuiabá MT,  das

Apresentação, apreciação
da Primeira reformulação e alteração do estatuto e aprovação.
Diretoria Executiva será composta por:

I - Presidente;
II - Vice - Presidente;
III - 1º Secretário;
IV - 2º Secretário;
V -Diretor Social e Assuntos Comunitários;
VI -Diretor Financeiro;
VII - Diretor de Esporte;
VII - Diretor de Saúde e Desenvolvimento Urbano;
VIII - Diretor do Meio Ambiente;
IX - Diretor de Educação;
X - Presidente do Conselho de Ética e Disciplina;
XI - 2º Conselheiro de Ética e Disciplina;
XII - 3º Conselheiro de Ética e Disciplina;
XIII - Presidente do Conselho Fiscal;
XIV - 2º Conselheiro Fiscal;
XV - 3º Conselheiro Fiscal.

da FECONSEG MT dando transparência no processo e regularização.
Cuiabá 21 de Julho de 2022

________________________
Janeth Aparecida Sterza

Presidente do CONSEG
<END:1369584:50>

<BEGIN:1369599:50>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa De Mineradores e Garimpeiros Da Região
De Aripuanã - COOPEMIGA, inscrita sob o CNPJ nº 36.084.594/0001-03 e

Social da mesma, convoca todos os Cooperados, que nesta data são em
número de 896 (oitocentos e noventa e seis),  cooperados em condições
de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se
no ESPAÇO FELICITTA , localizado na Rua Comendador Manoel Pedro
De Oliveira Bairro Centro, nº 415, Cidade de Aripuanã, Estado do Mato
Grosso, CEP. 78.325-000, (em razão da sede da cooperativa não comportar
todos os associados), no dia 31 de Agosto de 2022, numa quarta-feira, às
08:00 (oito horas) com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados em
primeira convocação, ou às 09:00 (nove horas) com a presença de metade
mais 01 (um) dos cooperados em segunda convocação, ou às 10:00 ( dez
horas) com a presença de no mínimo 10 (dez) associados cooperados em
terceira e última convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia:

I. Pauta da Assembleia Geral Extraordinária:
1. Alteração Do Endereço Da COOPEMIGA;
2. Mudança do Objetivo da Sociedade;
3. Alteração e Consolidação do Estatuto Social;
4. Prestação de contas dos órgãos de administração
referente ao exercício 2021, compreendendo: Relatório da
Diretoria Executiva, Parecer do Conselho Fiscal;
5. Destinação de sobras e/ou perdas apuradas exercício
2021;
6. Readequação do Quadro Social;
7. Eleição e posse Conselho Fiscal para o próximo
anuênio;
8. Plano de ações exercício 2022;

NOTA: Em atendimento às recomendações da OMS, e decretos
pré-estabelecidos, o acesso para participação da AGE será
exclusivamente dos cooperados, equipe de assessoramento técnico,
parceiros, e convidados da COOPEMIGA (credenciados previamente),
a higienização será feita na entrada, todos os sócios deverão estar
com uso obrigatório de máscaras, e os cooperados também poderão
acompanhar a realização da assembleia através de telão que será
instalado pela cooperativa para facilitar a participação de todos devido
ao distanciamento.

Aripuanã, Mato Grosso, 20 de Julho de 2022.
Antônio Vieira da Silva

Presidente
<END:1369599:50>

<BEGIN:1368499:50>

CONOMALI - COLONIZADORA NOROESTE MATOGROSSENSE S. A.
CNPJ Nº 03.464.807/0001-73 - NIRE Nº 51300001632

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia
Geral Ordinária e Extraordinária, na sede social à Av. Guilherme Meyer,

Aprovação dos relatórios da Diretoria; 2) Destinação dos lucros e prejuízos;

assuntos de interesse social. Porto dos Gaúchos, 20 de julho de 2022. A
DIRETORIA.

<END:1368499:50>

<BEGIN:1369324:50>

TIAGO VALIATTI RIZZARDI

Bloco
001 a 125 AIDF-e 765399.

<END:1369324:50>
<BEGIN:1369499:50>

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Guarantã do Norte/MT,
as Licenças Ambientais (Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação) para a Atividade de “Armazéns de Grãos”. Armazém localizado
na Rodovia MT-419 KM-11, na Zona Rural do município de Guarantã do
Norte/MT.
<END:1369499:50>

<BEGIN:1369503:50>

SVS ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA, COM SEDE A RUA
WALDOMIRO WILSON RECH, Nº 241 - SETOR G - ALTA FLORESTA

SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE MATO GROSSO
- SEMA, A DEVIDA LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO -
PARA A ATIVIDADE, CNAE Nº 4120-4 (CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS),
CONSTRUÇÃO DE CONDOMÍNIO RESIDENCIAL, A SER CONSTRUÍDO
A ESTRADA VICINAL PRIMEIRA NORTE, S/Nº - PARTE DO LOTE 64/1 -
BOA ESPERANÇA - ALTA FLORESTA - MT.
<END:1369503:50>

Rodrigo Bee Perera (Fazenda Suspiro), CPF 026.665.041-40, torna público
que requereu à SEMA-MT, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de Irrigação - Pivô Central
do imóvel rural, localizado no Município de Primavera do Leste. Não foi
solicitado Estudo de Impacto Ambiental.
<BEGIN:1369516:50>

A HIDROELÉTRICA ÁGUA VERDE LTDA, inscrita no CNPJ Nº
22.141.127/0001-63, torna público que requereu à Secretaria de Estado do

o CANTEIRO DE OBRAS da CGH ÁGUA VERDE, localizado na zona rural
do município de Diamantino - MT.

<END:1369516:50>

<BEGIN:1369538:50>

ESTADO DE MATO GROSSO
ASSOCIAÇÃO DOS ACADÊMICOS DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
A Associação dos Acadêmicos de Nova Ubiratã - MT, torna público que
realizará no dia 04/08/2022, às 15:00 horas, na sala de licitações da
prefeitura municipal. Licitação destinada à contratação de empresa para
registro de preço para futura e eventual locação de veículos para transporte
de acadêmicos de Nova Ubiratã MT para Sorriso MT ida e volta. Os
interessados poderão consultar, adquirir o Edital e obter informações junto
a Associação dos Acadêmicos de Nova Ubiratã.

Nova Ubiratã - MT, 22 de julho de 2022
Ademar Denardi Junior

Presidente

ANGELA MARIA BEDIN
que requer junto a SAMA, a Licença Prévia e de Instalação para a ampliação
da atividade de Armazéns Gerais (emissão de warrant), de uma área de
1.400,00 m2, localizado na Fazenda Luar, na Zona Rural do Município de
Sorriso - MT. Não foi realizado o EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1369538:50>
<BEGIN:1369544:50>

A empresa M L FERNANDES PINTO EIRELI

COMODORO/MT, a licença prévia, licença de instalação e licença de
operação para extração de areia em leito de rio, situado na zona rural do
município de Comodoro/MT.
<END:1369544:50>

Agricola Librelotto
à SEMA-Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença de Operação, de
uma jazida de cascalho dentro da Fazenda AURORA, localizada na zona
rural do município de Nobres/MT